

هشتم آذر ۱۳۸۸ برابر با بیست و نهم نوامبر ۲۰۰۹

دانشجویان عزم جزم کرده اند که مراسم 16 آذر را هرچه باشکوه تر و گسترده تر برگزار کنند

علیرغم شایعاتی که نظام برای ممانعت از شکل گیری و برنامه ریزی دانشجویان برای برگزاری مراسم روز دانشجو در دانشگاه تهران پراکنده کرده است از جمله اینکه دانشگاه های تهران از روز شنبه 14 آذر به صورت تعطیل در می آید، اما مردم و دانشجویان عزم جزم کرده اند که این مراسم را هرچه باشکوه تر برگزار نمایند، بنا بر خبرهای دریافتی مکان های راهپیمایی در ساعت 17 روز 16 آذر عبارت است از: دور تا دور دانشگاه از جمله بلوار کشاورز، خیابان کارگر شمالی و جنوبی، خیابان 16 آذر و خیابان ولیعصر منتهی به دانشگاه تهران.

در رابطه با برگزاری مراسم این نکته جالب است که دستگیری دانشجویان باعث به خروش آمدن و خشم دوچندان دانشجویان شده است. شب نامه هایی مبنی بر اطلاع رسانی در بین دانشجویان در مکانهای عمومی دانشگاه و کلاس های درس پخش می شود و دانشجویان مستمرا از برگزاری باشکوه و گسترده این مراسم در پیوند با سایر اقشار مردم از جمله معلمان و دانش آموزان صحبت میکنند.

همچنین دانشجویان خشم و انزجار خود را نسبت به حکومت دیکتاتوری هر روز به صورت رادیکال تر و هدف گیری شده به سمت خامنه ای و به صورت شعار در کلاسها مینویسند، به صورتی که به گفته یکی از دانشجویان هر روز که به کلاس وارد می شوند شعارهای مرگ بردیکتاتور و مرگ بر خامنه ای قاتل، روی تخته سیاه نوشته شده است.

الهام: بسیج کارخانه ها را فتح کند

غلامحسین الهام گفت بسیج باید در دوره خصوصی سازی کارخانه ها را فتح کند. عضو حقوقدان شورای نگهبان در جمع بسیجیان فریدونکنار با بیان این مطلب اظهار داشت؛ بسیج باید در دوره خصوصی سازی کارخانه ها را فتح کند و قدرت اقتصادی واقعی کشور را در دست بگیرد و نگذارد اقتصاد در عصر خصوصی سازی به دست گروه های خاص انحصارطلب و سرمایه سالار بیفتد.

تهدید و بازجویی اعضای انجمن سایه در اهواز همچنان ادامه دارد!

در تاریخ 26/5/88 دو تن از اعضای انجمن فرهنگی هنری سایه در اهواز (آقایان پژمان رحیمی و محمد اسماعیل وندی) توسط مامورین امنیتی بازداشت شدند که بعد از دو ماه بازداشت با قرار وثیقه 50 میلیونی آزاد شدند. اما قضیه به همین جا ختم نشد و شانزده نفر از اعضا و مرتبطين با این انجمن و حتا دوستان و آشنایان دور و نزدیک برخی از اعضای انجمن هم از فشار اداره ی اطلاعات مصون نماندند. تا کنون افرادی که نام برده می شود توسط اداره ی اطلاعات اهواز احضار شده اند و مورد بازجویی های چند ساعته قرار گرفته اند:

- 1- یونس اسفندیاری
- 2- حمیدرضا ربیعی زاده
- 3- مائده شفیعیان
- 4- سمیه بهبهانی
- 5- حسین دریاپور
- 6- محمدحسین عارف زاده
- 7- امین منصوری
- 8- فرنوش اعتمادی
- 9- بهار آقاالماسی
- 10- یگانه محبوبی
- 11- سعیده اسکندری
- 12- فیاض بهادری
- 13- بهروز ممبینی
- 14- منوچهر محمودی
- 15- پیمان فاضلی
- 16- اعظم مهدی پور

لازم به ذکر است که برخی از افراد نامبرده چندین بار احضار شده اند و مورد تهدید و بازجویی های بی مورد اداره ی اطلاعات قرار گرفته اند...

از همه ی فعالین فرهنگی و اجتماعی انتظار می رود که به هر صورتی از حقوق اعضای انجمن سایه دفاع نمایند و در برابر فشار و آزار و تهدید اعضای آن انجمن واکنش مناسب نشان دهند.

انجمن فرهنگی هنری سایه

<http://saayeh.mihanblog.com>

دانشجویان بسیاری در سراسر کشور از جمله دانشگاههای امیرکبیر، بابل، شیراز، ایلام، کرمانشاه، قزوین، تهران، چهارمحال و بختیاری و علم و صنعت دستگیر شده اند.

آبان ماه، پنج دانشجوی کرد پس از اعتراض دانشجویان کرد در مقابل دانشکده حقوق و علوم سیاسی تهران بازداشت شدند. هیچ اطلاعاتی در مورد مکان نگهداری آنها در دسترس نیست.

به گزارش کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۱۸ دانشجوی دانشگاه شیراز به تازگی بازداشت شده اند و در زندان عادل آباد نگهداری می شوند. برخی از دانشجویان بازداشتی محاکمه شده اند، اما به خانواده آنها گفته شده است که احکام آنها بعد از ۱۶ آذر صادر خواهد شد و تا آن زمان از ملاقات هم محروم خواهند بود.

ده دانشجوی دانشگاه شهرکرد در چهارمحال و بختیاری هم به اداره اطلاعات این شهر فراخوانده شده اند و ۲۳ دانشجو نیز به اتهام شرکت در اعتراضات ۱۳ آبان ماه به کمیته انضباطی احضار شده اند.

در همین حال بیش از ۵۰ نفر از دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در نجف آباد نیز به بهانه حضور در تجمع روز ۱۳ آبان به کمیته انضباطی این دانشگاه احضار شده اند.

از وضعیت مرتضی اسدی دانشجوی دانشگاه علامه طباطبایی نیز کماکان خبری در دست نیست.

تحصن دانشجویان واحد ماهشهر پلی تکنیک وارد پنجمین روز خود شد. عباس حکیم زاده، دبیر سیاسی دفتر تحکیم وحدت و نیز هفت تن از اعضای «دانشجویان و دانش آموختگان لیبرال دانشگاه های ایران»، در تهران بازداشت شدند.

نشریه دانشجویی بذر شماره چهل و دوم - آذر ۱۳۸۸

.....

احتمال صدور حکم اعدام برای هفت جوان بلوچ

انجمن فعالان حقوق بشر بلوچستان: احتمال صدور حکم اعدام برای هفت جوان بلوچ

انسانهای آزادیخواه، فعالین حقوق بشر و هموطنان آزاده، خبرگزاری حکومتی "رجا نیوز" روز چهارشنبه، ۴ آذر ماه، بنقل از رییس دادگستری سیستان و بلوچستان، ابراهیم حمیدی از "دادگاه بدوی هفت عضو گروه ریگی" که به زودی تشکیل خواهد شد خبر داد

در گزارش مذکور آمده است که اتهام این ۷ نفر محاربه و عضویت در گروه عبدالمالک ریگی است و به زودی با تشکیل دادگاه و رسیدگیهای لازم، دادگاه بدوی در مورد این ۷ نفر حکم صادر خواهد کرد.

رژیم جمهوری اسلامی تا بحال هزاران جوان بلوچ را تحت عناوین مختلف دستگیر و در ابتدای دستگیری به آنها اتهامات سنگینی نظیر "همکاری و یا عضویت" با گروههای مسلحی چون "جنبش مقاومت مردمی ایران" (جندالله سابق) و یا قاچاقچی مسلح زده است و در راستای سرکوب و ایجاد رعب و وحشت بعد از شدیدترین شکنجه ها آنان را در "دادگاه

های" زیر زمینی بدون برخورداری از وکیل و حق اعتراض به احکامی وحشیانه و ضدبشری همچون اعدام و یا بریدن دست و پا محکوم نموده است

ما فعالین "انجمن فعالان حقوق بشر بلوچستان" بر این باوریم که اینچنین برخوردهای با دستگیرشدگان بلوچ باعث نقض حقوقی و بشری آنها و بیم آن می‌رود که این هفت جوان هم به چنین سرنوشتی دچار و یا به حبس طولانی مدت محکوم شوند. لذا از همه سازمانهای فعال حقوق بشری، سازمان عفو بین‌الملل، شما انسانهای آزادیخواه و هموطنان آزاده تقاضا داریم که برای آزادی و حفظ سلامت و تامین امنیت جانی این افراد اقدام فوری نمائید

شنبه، 7 آذر ماه 1388 برابر با 28-11-2009

این نامه به "آمنستی اینترنشنال" و دیگر سازمانهای حقوق بشری فرستاده شده است

راه اندازی کمپین من عاطفه ام

گروهی از فعالان مدنی با راه اندازی کمپین "من عاطفه ام" به دنبال جلب توجه نهادهای بین‌المللی و حقوق بشری نسبت به صدور احکام علیه فعالان سیاسی و به ویژه عاطفه نبوی برآمدند.

عاطفه نبوی فعال دانشجویی از سوی دادگاه انقلاب به 4 سال حبس تعزیری محکوم شده است. اتهام وی اجتماع و تبانی علیه نظام جمهوری اسلامی از طریق شرکت در راهپیمایی 25 خرداد عنوان شده است.

بنا بر گزارش کمیته گزارشگران حقوق بشر شرکت کنندگان و مؤسسان کمپین "من عاطفه ام" می‌گویند هدف آنها جلب توجه افکار عمومی در سراسر جهان نسبت به وضعیت عاطفه نبوی و حکم صادره علیه اوست.

وب سایتهای خبری می‌گویند جواد لاری از بازاریان تهران که از سه ماه پیش در بند 209 زندان اوین بسر می‌برد تا کنون هیچ ملاقاتی با خانواده خود نداشته است. بر اساس گزارش فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران خانواده این زندانی سیاسی تا کنون فقط يك بار توانستند به مدت چند دقیقه با وی تلفنی گفتگو کنند.

گزارش می‌افزاید جواد لاری همراه با محسن دگمه چی و همسرش مریم النگی از بازاریان سرشناس تهران هستند که در جریان ناآرامیهای پس از انتخابات اخیر ریاست جمهوری دستگیر شدند.

بی‌اطلاعی از وضعیت سه دانشجوی بازداشت شده‌ی دانشگاه علامه طباطبایی

کمیته گزارشگران حقوق بشر - بنا بر گزارش رسیده آمانج محمدی، دانشجوی کرد دانشگاه علامه طباطبایی تهران، روز چهارشنبه 4 آذر 1388 توسط سرنشینان یک خودروی پژو در مسیر دانشگاه ربوده شده

است.

عبدالله عارفي و اسماعيل قادري، دو دانشجوي ديگر دانشگاه علامه که در همين روز توسط نيروهاي امنيتي بازداشت و به مکان نامعلومي منتقل شده‌اند. تاکنون از وضعیت اين سه تن اطلاعي در دست نيست. پخشان عزيزي، آمانج حيدري، ليلا محمدي، احمد اسماعيلي، سروه ويسی از جمله دانشجويان کردي هستند که در روزهاي اخير و پس از برگزاري مراسم يادبود احسان فتاحيان توسط مأموران امنيتي بازداشت و زنداني شده‌اند.

حرکت اعتراضی دانشجويان دانشگاه هرمزگان

دانشجويان دانشگاه هرمزگان در اعتراض به دفن و تاسيس گنبد و بارگاهی به نام شهدای گمنام کلاس های خود را تعطيل کردند. بالاخره پس از ماهها کش و قوس و اعتراضات و مقاومت های مختلف دانشجويان در برابر دفن اجسادى به عنوان شهيد، مسولين دانشگاه در آستانه 16 آذر به طور ناگهانی و در مراسمی اين کار را انجام دادند .

اين امر موجب برانگيخته شدن مجدد اعتراضات دانشجويان اين دانشگاه گرديد. به همين دليل دانشجويان از روز 5 شنبه و بمناسبت عيد قربان کلاس های درس خود را تعطيل کرده اند و به شهر های خود بازگشته اند.

قرار است تا پايان عيد غدیر هیچکدام در کلاس ها حضور نيايند . برای جلوگیری از برخورد حراست و مسولين دانشگاه در اين مدت دانشجويان در صحبت های خود از عبارت جشن عيد تا عيد استفاده می کردند که پس از انجام همه هماهنگی ها ناگهان روز 5 شنبه تصميم خود را علنی اعلام کرده اند.

قانون مطبوعات شامل سايتهاي خبری هم شد

نمايندگان مجلس شورای اسلامی برای تامين نظر شورای نگهبان لايحه اصلاح ماده 101 قانون مطبوعات مصوب 1364 را تصويب و براین اساس "خبرگزاری های داخلی" و "نشریه الکترونيکی" را تعريف کردند. به گزارش مهر لايحه اصلاح ماده 1 قانون مطبوعات مصوب 1364 و اصلاحات بعدی آن اعاده شده از شورای نگهبان از دستور کار قرار گرفت و اصلاح شد.

براساس ماده الحاقی به اين قانون، نشریه الکترونيکی، رسانه ای است که به طور مستمر در محیط دیجيتال، انواع خبر، تحليل مصاحبه، گزارش را در قالب نوشتار، صدا و تصوير منتشر می کند. بر اساس اين مصوبه خبرگزاری داخلی، موسسه ای خبری است که در زمينه جمع آوری،

پردازش، استتار خبر، تحلیل مصاحبه و گزارش در قالب نوشتار صدا و تصویر در محیط دیجیتال و غیر آن فعالیت می کند. آیین نامه اجرایی این تبصره طرف 3 ماده به پیشنهاد وزارت ارشاد به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید. لاریجانی هنگام رای گیری این مصوبه با اشاره به ریاست حداد عادل در فرهنگستان ادب فارسی گفت: تعجب می کنیم آقای حداد عادل تاکنون واژه جایگزینی برای کلمه دیجیتال پیدا نکرده اند. لاریجانی واژه رقومی را برای جایگزینی پیشنهاد کرد.

تمهیدات امنیتی شدید در نماز عید قربان در وحشت از اعتراضات مردمی

روز شنبه 7 آذر 1388 مصادف با عید قربان، نماز عید قربان در دانشگاه تهران برگزار شد.

دروحشت از اعتراضات مردمی از ساعت 5 صبح نیروهای ضد شورش در خیابان بلوار کشاورز، در خیابان های منتهی به خیابان انقلاب، از خیابان 16 آذر و وصال و ... گرفته تا خیابان ابوریحان و 12 اردیبهشت چیده شده بودند، جلوی درب دانشگاه هم مملو از نیروهای امنیتی بی سیم به دست بود. اتوبوس های شرکت واحد از ساعت 6 صبح بسیجی ها را با خودشان آوردند. فضا را کامل امنیتی چیده بودند تا مبادا اعتراضی صورت بگیرد.

اما دانشجویان تمام انرژی خود را روی برنامه های 16 آذر متمرکز کرده اند و خودشان را آماده مصادف با دیکتاتوری در 16 آذر میکنند.

احضار های پی در پی به دادگاه ادامه دارد

دکتر محمد اولیایی فرد وکیل اعضای سندیکای شرکت واحد و نیشکر هفت تپه و تعدادی از کودکان زیر اعدام به دلیل مصاحبه های خود در رابطه با اعدام بهنود شجاعی و دیگر اطلاع رسانی هایشان با شکایت دادستان تهران در تاریخ 18 آذر 1388 به دادگاه احضار شده اند. همچنین آقایان علیرضا ثقفی و محسن ثقفی از دستگیر شدگان مراسم روز جهانی کارگر در پارک لاله برای تاریخ 22 آذر 1388 به دادگاه انقلاب جهت برگزاری دادگاه احضار شده اند.

خبرهای دیگری نیز حاکیست که آقایان غلامرضا خانی و همایون جابری از اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد که در روز جهانی کارگر در پارک لاله دستگیر شده بودند برای تاریخ 10 اسفند 1388 به دادگاه انقلاب احضار شده اند.

جلوگیری از دفن جسد یک شهروند بهایی پس از تخریب قبرستان کمیته گزارشگران حقوق بشر - جسد پوران بهرام پور شهروند بهایی

ساکن ویلاشهر که در تاریخ 5 آذرماه در بیمارستان منتظری شهر نجفآباد درگذشت تا این لحظه همچنان در سردخانه بیمارستان نگهداری می‌شود و از تحویل آن به خانواده وی، خودداری به عمل آمده است. علیرغم پیگیری بستگان این مرحوم، حراست شهرداری نجفآباد از تحویل جسد به خانواده خودداری نموده و تحویل جسد را تنها در صورت دفن آن در قبرستان سگزی اصفهان ممکن دانسته است. همچنین مسئولین حراست شهرداری نجفآباد اظهار نموده‌اند در صورت عدم موافقت خانواده خود به دفن جسد در قبرستان مذکور اقدام خواهند نمود. لازم به ذکر است در نیمه دوم شهریورماه قبرستان بهائیان منطقه ویلاشهر و نجفآباد از شهرهای استان اصفهان برای هجدمین بار تخریب شد و از آن تاریخ وزارت اطلاعات اجازه دفن هیچ شهروندی را در آن نداده است. همچنین در تاریخ 5 مهرماه 88 پس از درگذشت یکی از دیگر بهائیان منطقه و عدم تحویل جسد وی به بستگان، مامورین شهرداری به بیمارستان شهید منتظری نجفآباد مراجعه نموده و پس از تحویل گرفتن جسد از سردخانه بیمارستان، بدون اطلاع منسوبین متوفی و انجام هرگونه مراسم خاکسپاری، به طور مخفیانه جسد را به اصفهان برده و در قبرستان بهائیان این شهر دفن نمودند.

گفتنی است بنا بر اعتقادات بهائیان فاصله محل دفن اجساد از محل فوت محدود به ضوابطی است، بنابراین آنان نمی‌توانند جسد متوفی را در شهرهای دور به خاک بسپارند. بر اساس ماده‌ی 18 اعلامیه جهانی حقوق بشر " هرکس حق دارد از آزادی اندیشه، وجدان و مذهب بهره‌مند گردد. این حق شامل آزادی تغییر مذهب یا باور و نیز آزادی اظهار مذهب یا باور به شکل آموزش، عمل به شعائر، نیایش و بجای آوردن آیین‌ها چه به تنهایی و چه به صورت جمعی نیز می‌گردد." علیرغم پذیرش مواد اعلامیه جهانی حقوق بشر از سوی حکومت ایران، بهائیان طی سیسال گذشته حتی از حقوق اولیه خود نظیر برخورداری از حیثیت و امنیت شخصی نیز محروم بوده‌اند و قبرستان‌های آنان در شهرهای مختلف بارها مورد تعرض قرار گرفته است و اکنون از دفن اجساد مطابق با اعتقادات دینی‌شان جلوگیری به عمل می‌آید.

شمارش معکوس زندگی نوجوانی که زیر کابل اعتراف کرد

کمیته گزارشگران حقوق بشر

خواهر خودسوزی کرده، مادر سخته؛ شمارش معکوس زندگی نوجوانی که زیر کابل اعتراف کرد

محمدرضا حدادی، نوجوانی که در سال 1382 در سن 15 سالگی دستگیر شده با تأیید حکم، توسط دیوان عالی کشور و ارسال آن به دایره‌ی اجرای احکام دادسرای شیراز در معرض اجرای حکم اعدام قرار دارد.

بنابر اعلام مقامات قضایی دستور نیابت اجرای حکم صادر شده و حکم مزبور به زودی در زندان عادل آباد شیراز اجرا خواهد شد.

مادر محمدرضا از خودسوزی دخترش بعد از شنیدن خبر اجرای حکم می‌گوید: صبح داشتیم صبحانه می‌خوردیم که یک نفر از طرف زندان آمد و گفت: قرار است حکم "محمدرضا" اجرا شود. دخترم، نفت بخاری را برداشت، ریخت روی سرش و خودش را آتش زد. پتو انداختیم روی سرش. کوچکی ما تنگ است و ماشین از آن رد نمی‌شود. با گاری رساندیمش بیمارستان. خودم سه مرتبه تا حالا سخته کردم. 15 سال است که پدر محمدرضا ما را ترک کرده. دو تا زن دیگر گرفته، هیچ کدامان را هم طلاق نمی‌دهد. هشت تا بچه را با کلفتی و خون دل بزرگ کردم. یک پسر دیگر هم، یک دست و یک پایش فلج است. حالا هم فقط دستانم به درگاه خدا بلند است. هربار رفتم در خانه‌ی آقای رحمت با فحش بیرونم کردند. الهی، هیچ مادری داغ اولاد نبیند، بچه‌ی بی‌گناه دارم می‌ره بالای دار.

«حسین رحمت»، فرزند «محمد باقر رحمت» در تاریخ 82/5/30 با مراجعه به نیروی انتظامی اعلام کرد؛ پدرش در روز 82/5/28 کازرون را به مقصد شیراز ترک و تاکنون مراجعه ننموده است. خودرو مزبور در تاریخ 8/6/82 پس از یازده روز در روستای فتح آباد کازرون پیدا شد. در پروسه رسیدگی به پرونده، چهار نفر دستگیر و «مهدی ساسانی»، یکی از متهمین اقرار کرد که در ارتکاب سرقت اتومبیل و کشتن راننده، با «محمد قربانی»، «تقی و کریم» هم دست بوده است. در تاریخ 82/7/20 «کریم حدادی» دستگیر و اظهار داشت: «ساعت 11 یا 12 شب به اتفاق مهدی ساسانی و تقی حدادی و محمد، روبروی امامزاده سید حسین کنار جاده ایستاده بودیم، یک پیکان سواری جوانان نارنجی رنگ از کازرون آمد، محمد قربانی و تقی حدادی دست بلند کردند، پیکان ایستاد و ما سوار شدیم. از قائمیه به طرف شیراز حرکت کردیم.»

محمد به راننده گفت: یک رفیق داریم او را هم سوار کن. راننده قبول کرد. در بین راه به بهانه‌ی دستشویی، راننده، خودرو را متوقف کرد و پیاده شدیم. من و محمد داخل دره رفتیم، مهدی و تقی پهلوی راننده ماندند. راننده می‌خواست داخل رادیاتور ماشین آب بریزد که تقی سنگی برداشت و از پشت به سر راننده زد و راننده روی زمین افتاد. من و محمد آمدیم بالا و به اتفاق مهدی و تقی چند مشت هم به سر و صورت و سینه‌ی راننده زدیم. جنازه را در صندوق عقب انداختیم و او را تا حکیم باشی و رشن آباد آوردیم. در طول راه متوجه شدیم راننده هنوز جان دارد و سرو صدا می‌کند. تقی، پسر عموی من، پشت فرمان نشسته بود. از رشن آباد به طرف جاده خاکی کوره کچی

رفتیم. تقی، ماشین را متوقف کرد و درب صندوق عقب را باز کرد. پیرمرد هنوز جان داشت، مهدی ساسانی با چوب دو دفعه به بدن پیرمرد زد. محمد و تقی تسمه‌ی پروانه‌ای آورده، دور گردن پیرمرد انداختند و او را خفه کردند، سپس تقی گفت: جنازه را آتش بزنیم. بنزین تهیه کردیم و جنازه را آتش زدیم، داخل گودالی گذاشتیم و روی گودال را پر از خاک کردیم و رفتیم.

در اثنای رسیدگی محمد رضا حدادی، 15 ساله، دستگیر و در جلسات اولیه‌ی رسیدگی اعلام داشت: مقتول را با تسمه پروانه، خفه کرده است. در حالی که به گفته‌ی وکیل محمدرضا: پزشکی قانونی علت دقیق فوت را تشخیص نداده؛ لیکن اعلام نموده، ضربه مغزی و شکستگی استخوان جمجمه می‌تواند یکی از دلایل آن باشد. وی در تاریخ 8/8/82 مجدداً در جلسه‌ی رسیدگی دادگاه، اتهام سرقت و قتل را به عهده گرفته و به ارتکاب جرم اقرار کرد.

چند روز پس از محاکمه، محمدرضا متوجه شد فریب خورده و خانواده‌اش هیچ پولی دریافت نکرده‌اند. وی طی نامه‌ای در 16 آبان 82 اعلام نمود که یکی از متهمین با وعده‌ی پرداخت پول از وی خواسته با توجه به صغر سن ارتکاب قتل را بر عهده بگیرد. وی فریب متهم دیگر را خورده و در ارتکاب فعل هیچ نقشی نداشته است.

به گفته‌ی محمدرضا متهمان، وی را اغفال و پیشنهاد پرداخت وجه به خانواده‌ی او را دادند. از طرفی یکی از متهمان به وی قول داده بود که اگر قتل را به گردن بگیرد، دختر عمه‌اش را به عقد او درآورد.

پدر محمدرضا می‌گوید: بچه‌ام را جلوی چشمان خودم در کلانتری از ساعت 12 ظهر تا 12 شب از درخت آویزان کردند و با کابل زدند، آن هم برای کاری که نکرده بود. من آدم بی‌سواد هستم. 14 بچه دارم که با کارگری و عملگری بزرگشان کردم. پارتی و آشنا هم ندارم، بلد هم نیستم باید چه کار کنم، اما یک خدا دارم که به بزرگیش شک ندارم. او می‌داند که بچه‌ی من بی‌گناه است. از بدبختی و نداری دست به چنین کار احمقانه‌ای زده است. از بخت بدم دخترم وقتی شنید برادرش را می‌خواهند اعدام کنند، خودش را آتش زد. دکترها می‌گویند 70 درصد سوخته. الان هم دم پاییی توی دستش می‌کند و راه می‌رود. زخم هم سخته کرده و فلج افتاده گوشه‌ی خانه. چندین بار برای عذرخواهی رفتم خانه ولی دم، اما هر بار به پلیس زنگ زدند و پلیس بیرونمان انداخته، اما امیدم به خداست. لذتی که در عفو هست در انتقام نیست. الهی به حق علی اکبر حسین، خدا رحمی به دلشان بیندازد به محمد رضای من رحم کنند.

دادگاه بدون تحقیق نسبت به ادعای محمدرضا و انکار وی در تاریخ 16/10/82 سلب حیات مقتول توسط او را مسلم دانسته و با استدلالاتی

به صرف اقرار این نوجوان وی را به قصاص نفس محکوم و به استناد ماده 621 قانون مجازات اسلامی به لحاظ شرکت در آدم ربایی به تحمل 15 سال حبس و به استناد ماده 636 همان قانون به تحمل يك سال حبس به لحاظ مخفی کردن جسد مقتول محکوم و دیگر متهمین را نیز به حبس های طولانی مدت به اتهام آدم ربایی و مخفی نمودن جسد و جنایت بر میت محکوم نمود.

ایران در سال 1375 به کشورهای عضو پیمان نامه حقوق کودک پیوسته است. ماده 378 این پیمان نامه اذعان می‌دارد: مجازات مرگ یا حبس ابد بدون امکان آزادی، نباید در مورد جرمهایی که اشخاص زیر 18 سال مرتکب می‌شوند اعمال گردد. از سوی دیگر مطابق بند 5 ماده 6 میثاق حقوق مدنی و سیاسی که ایران نیز آن را پذیرفته حکم اعدام نایستی برای افرادی که در سنین پیش از 18 سال مرتکب جرمی شده‌اند صادر شود.

متهمین به دادنامه‌ی صادره اعتراض می‌نمایند که با ارجاع پرونده به شعبه 42 دیوان عالی کشور در تاریخ 12/4/1384 قضات شعبه، دادنامه صادره را فاقد اشکال موثر دانسته و تأیید نمودند .

پس از ابلاغ دادنامه‌ی صادره به محمدرضا و با به دست آوردن ادله‌ی جدید؛ از جمله اقرار دیگر متهمین بر بی‌گناهی‌شان تقاضای اعمال ماده 18 مبنی بر اعاده دادرسی و رسیدگی مجدد را نمود که شعبه‌ی سوم تشخیص دیوان عالی کشور درخواست وی را مردود اعلام نمود.

محبوبه، خواهر محمدرضا که خودسوزی کرده از آرزویش برای رهایی محمدرضا می‌گوید: وقتی این خبر را شنیدم، تاب نیاوردم فقط فکر کردم زنده نباشم تا داغ برادرم را ببینم. داغ برادر خیلی سخته! ما به خانواده‌ی ولی دم، حق می‌دهیم، اما آن‌ها هم می‌دانند برادرم بی‌گناه است، بچگی کرده. من بعد از این که شوهر کردم، فهمیدم شوهرم زن دارد و 8 تا بچه. همان وقت طلاق گرفتم با یک دختر برگشتم خانه‌ی مادرم. آن قدر داغ محمدرضا برایم سخت بود که اصلاً به دخترم فکر نکردم و خودم را آتش زدم. تنها آرزویم این است که همین خانه‌ی خرابه را هم از ما بگیرند، چادر بزنیم وسط بیابان زندگی کنیم، اما جان محمدرضا را نگیرند. این بچه تا همین حالا هم صد بار جانش به لبش رسیده. 7 سال از بهترین دوران زندگی‌اش را با ترس طناب و اعدام گذرانده.

.....
سرکرده سپاه: عوامل نفوذی به تظاهرکنندگان تیراندازی کردند
خبرگزاری حکومتی مهر: فرمانده سپاه محمد رسول‌الله (ص) تهران بزرگ با اعلام دستگیری 12 نفر که با پوشیدن لباس بسیج خود را در جریان حوادث پس از انتخابات بسیجی معرفی کرده بودند، خبر داد: از این

پس گردان های عاشورا و الزهرای بسیج ماموریت دفاعی و نظامی نخواهند داشت و صرفاً در حوزه امنیتی و فرهنگی فعالیت خواهند کرد. سردار حسین همدانی فرمانده سپاه محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ، اعلام کرد: دو گردان عاشورا و الزهرا که پیش از این در حوزه های دفاعی، امنیتی و فرهنگی وارد عمل می شدند از این پس بر اساس تغییرات صورت گرفته دیگر برنامه ای در حوزه دفاعی نخواهند داشت. وی افزود: از این پس گردانهای عاشورا و الزهرا تنها در حوزه امنیتی و فرهنگی وارد عمل خواهند شد که منظور از حوزه امنیتی همان مقابله با تهدیدات نرم است.

پیش از این خبرگزاری مهر خبر داده بود که گردانهای عاشورا و الزهرای نیروی مقاومت بسیج قرار است از این پس در قالب نیروهای تخصصی سازمان دهی شوند تا به هنگام بحران و تهدیدات نرم از سوی دشمنان به صورت تخصصی وارد عمل شوند، این راهکار جدید بیشتر برای نیروهای بسیجی در وزارتخانه ها است تا در شرایط بحرانی بتوان از این نیروها برای کاهش آسیب پذیری در وزارتخانه های مربوطه استفاده کرد.

سردار همدانی در ادامه گفتگو با مهر تاکید کرد: در حوزه دفاعی طبق تصمیمات گرفته شده برخی از گردانهای عاشورا و الزهرا برای برنامه های دفاعی به نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تحویل داده شوند.

فرمانده سپاه محمد رسول الله همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا در ایام درگیریهای بعد از انتخابات ریاست جمهوری با بسیجیان متخلف همچون دیگران برخورد شده است یا خیر گفت: تعداد 12 نفر که با کاور بسیج در قالب بسیجی خود را معرفی کرده بودند دستگیر شده اند که پرونده آنها در مراجع قضایی در حال پیگیری است.

به گفته سردار همدانی این افراد بازداشت شده هیچگونه سابقه فعالیت در بسیج را ندارند، اما خود را به عنوان بسیجی معرفی کرده بودند.

فرمانده سپاه محمد رسول الله (ص) همچنین در پاسخ به سئوالی در خصوص تیراندازی های صورت گرفته در جریانات پس از انتخابات که گفته می شود برخی از این تیراندازها از پایگاههای بسیج بوده است گفت: آنچه که مسلم است برخی افراد در قالب عوامل نفوذی در این خصوص دخیل بوده اند که پرونده آنها در محاکم قضایی در حال بررسی است.

.....

بی خبری از وضعیت فعال حقوق زنان در اصفهان

سایت تغییر برای برابری - از بازداشت مهنوش اعتمادی فعال کمپین یک میلیون امضا در اصفهان، دوم آذر ماه تاکنون اطلاع مشخصی

از وضعیت او در دست نیست. صبح روز دوم آذر ماه ماموران با در دست داشتن حکم جلب و حکم تفتیش منزل که به امضا دادستانی اصفهان رسیده بود، اعتمادی را بازداشت کردند. سپس در شعبه 11 دادگاه انقلاب اصفهان به وی تفهیم اتهام شد و ابتدا قرار بازداشت 24 ساعته و سپس قرار وثیقه 50 میلیونی برایش صادر کردند. با وجود این هنوز مهنوش در زندان است و خانواده اش نگران. با مادر مهنوش، صدیقه شالبافیان، گفتگویی انجام داده ایم که می خوانید:

اگر ممکن است خلاصه ای از روند پرونده ی مهنوش برای ما بگویید. روز دوشنبه دوم آذر مامورینی که می گفتند از ستاد خبری اطلاعات هستند ساعت 8 صبح با حکم دادستانی اصفهان وارد منزل ما شدند، یعنی یک حکم برای جلب داشتند و یک حکم برای تفتیش وسایل شخصی مهنوش که البته این آقایان همه ی خانه را گشتند و علاوه بر وسایل مهنوش از وسایل من و برادرهای مهنوش هم چیزهایی با خودشان بردند، مثلا کیس کامپیوتر و دست نوشته ها که مهنوش هم خیلی به این موضوع اعتراض داشت. بعد از ظهر روز دوشنبه مهنوش تماس گرفت و گفت که فردا به دادگاه مراجعه کنیم. سه شنبه در شعبه 11 دادگاه انقلاب جلسه ای تشکیل شد که بعد از آن به ما گفته شد که 24 ساعت قرار بازداشت صادر شده، البته رسمی گفته نشد. دو روز بعد مهنوش با ما تماس گرفت و گفت که قرار وثیقه ی 50 میلیونی برایش صادر شده، ولی وقتی ما فردایش برای گذاشتن سند مراجعه کردیم بازرس شعبه 11 به ما گفتند که وثیقه تعیین کردم ولی از شما نمی پذیرم چون تحقیقات تمام نشده. ما به معاون دادستان مراجعه کردیم، ایشان می گفتند که غیر ممکن است قرار تعیین شود و پذیرفته نشود و می گفتند شما اشتباه می کنید. فعلا ما در این سردرگمی هستیم.

تماس شما با مهنوش در چه حدی بوده؟ آیا اطلاعی از او دارید؟ ما فقط دو یا سه تماس تلفنی کوتاه و کنترل شده با مهنوش داشتیم، حتی دو بار تا به حال بازپرس پرونده به ما گفته که برای ملاقات برویم و یک بار به ما نامه هم داده ولی بعد از مراجعه به زندان و ساعت ها معطلی به ما گفتند که چون مهنوش بازجویی دارد امکان ملاقات نیست. اما وعده ملاقات در روز عادی ملاقات در زندان را داده اند که امیدواریم عملی شود. ما حتی هنوز اتهامش را هم دقیق نمی دانیم، همان روز من از آقایانی که به منزل ما مراجعه کرده بودند پرسیدم جرم مهنوش چیست؟ گفتند فعالیت هایش در کمپین یک میلیون امضا.

در خواستی که از مقامات قضایی دارید چیست؟
اجرای قانون. من فقط می خواهم که مرا از این سرگردانی نجات

بدهند، به وثیقه ای که به خود مهنوش هم ابلاغ کردند عمل کنند، و اتهامش را شفاف به ما بگویند، ما چون تا این لحظه خبر دقیقی از وضعیت مهنوش نداریم طبیعتاً نگران وضعیتش هستیم. خواست دیگرمان هم این است که وکیل مهنوش را در پرونده بپذیرند تا پیگیری های قانونی را انجام دهد.

آیا شما از فعالیت های مهنوش اطلاع داشتید؟ فکر می کنید فعالیت هایش سزاوار چنین برخوردی است؟

بله اطلاع داشتم، و فکر می کنم نه تنها قانونی است بلکه به نفع جامعه هم هست، مهنوش سال ها وقتش را صرف تحقیق، تدریس و فعالیت در مورد زنان کرده، حالا هم نه درخواستش غیرقانونی است و نه نحوه ی عملکردش. می دانم مهنوش هیچ وقت از چارچوب قانون فراتر نرفته است.

اقدام بعدی که انجام خواهید داد چیست؟

ما کاری به جز مراجعه مجدد به مقامات قضایی نداریم و راهکارهای حقوقی که خود دادستان و دیگران می دهند را پیگیری می کنیم، اگر نتیجه نگرفتیم به مقامات قضایی بالاتر مراجعه خواهیم کرد.

آزادی یک دانشجوی بازداشتی در سنندج

آژانس خبری موکریان

سرویس حقوق بشر

یک دانشجوی کرد سنندجی به نام عابدین گویلی که سه شنبه هفته گذشته توسط نیروهای انتظامی بازداشت شده بود روز پنج شنبه به دادگاه اعزام و با قرار وثیقه آزاد شد.

نامبرده که دانشجوی دانشگاه پیام نور سنندج است به همکاری با احزاب اپوزیسیون و شرکت در مراسم و تجمعات غیرقانونی متهم شده است.

گفته می شود منزل عابدین گویلی پیش از بازداشت وی ، مورد بازرسی قرار گرفته بود.

علم الهدی : دنیای کفر، برای پیشگیری از نفوذ اسلام جلوی حجاب او را می گیرد/ ماهواره و اینترنت "دروازه انواع فحشا و مفاسد" است

ایسنا : حجت الاسلام احمد علم الهدی در نماز عید قربان مشهد از برقراری ارتباط با بسیاری از "کشورهای کافر" را بلامانع دانست اما ادعا کرد که رابطه با امریکا موجب شرک می شود.

وی گفت "امروز کشور ما با بسیاری از کشورهای کافر مثل ونزوئلا، جنوب آمریکا و کشورهای آسیایی و اروپا تعامل سیاسی و اقتصادی دارد اما با آمریکا نمی توان مثل سایر بلاد کفر ارتباط برقرار کرد

زیرا این کشور ادعای ملک و حاکمیت را بر کل کره زمین دارد. "علم الهدی با طرح پرسش هایی گفت که "چطور اگر عالم صاحب بصیرتی به این نتیجه گیری رسید که فلان تصمیم خلاف است، باید بگوید و همه برای حرف زدن و نقد کردن آزادند اما اگر متشرعی خلاف شرعی را مشاهده کرد، نباید بگوید؟ آیا واقعا تصمیم گیری ها چه در حوزه دولت و چه در حوزه مقننه همگی تامین کننده رضای خداست؟ اگر این گونه است پس این سیل فحشا و مفاسدي که کشور را پر کرده، از کجا آمده است."

وی گفت که "دنیای کفر، حجاب زن مسلمان را نماد اسلام می داند و برای پیشگیری از نفوذ اسلام جلوی حجاب او را می گیرد. آیا در نظام دینی ما عفت و حجاب زن نباید به عنوان نماد اسلام دانسته شود و برای توسعه اسلام و توسعه عفت زنان کوششی صورت پذیرد؟ اگر این چنین است با کدام برنامه و سیاست گذاری به این هدف باید رسید و آیا مسوولان مملکت ما در این زمینه مسوول نیستند؟"

وی با تاکید بر محقق شدن شعار "بسم الله و بالله و فی سبیل الله" در زندگی خانوادگی، عید قربان را روز ذبح نفس اماره دانست و گفت که "قرار دادن ماهواره و اینترنت در اختیار جوانان معصوم که به عنوان دروازه انواع فحشا و مفاسد محسوب می شود، در راستای تحقق رضای الهی در زندگی خانوادگی نیست."

..... سخت گیری در باره ورود کتاب در مرزها

سایت آینده نیوز در تهران: بر اساس گزارش های رسیده از مرزهای ورودی کشور سخت گیری های عجیبی نسبت به ورود کتاب به ایران صورت می گیرد.

روال طبیعی آن است که باید لیست کتابها پیش از آمدن به وزارت ارشاد اسلامی در تهران منتقل شود.

طبیعی است برای ورود چند کتاب به دست يك نفر امکان نگهداری او در نقطه مرزی و ارسال لیست کتابها به مرکز وجود ندارد.

این امر سبب شده است که در سالهای اخیر ورود کتابهای چاپی از کشورهای همسایه به ویژه افغانستان و پاکستان مختل شود.

عدم وجود افراد متخصص و کتابشناس در نقاط مرزی و حتی در استانها سبب شده است تا این کتابها تصرف شده و از افراد اخذ شده و دسترسی او را به آن کتابها از بین می برند.

این امر نه تنها به ضایع شدن حق این افراد منجر شده بلکه کتابخانه های داخل را از داشتن بسیاری از کتابهای نفیس محروم می کند.

به همین دلیل است که در سالهای اخیر بیشتر کتابهای چاپ قدیمی و

حتی خطی سر از امارات و عربستان سعودی درآورده و آثار فارسی به آن کشورها فروخته می شود.

.....

شانزده آذر؛ مردم کردستان به دفاع از دانشجویان برخیزند
سازمان کومله با انتشار بیانیه ای از مردم کردستان خواست در روز 16 آذر به دفاع از دانشجویان برخیزند.

در این بیانیه آمده است: دانشگاهیان و آزادیخواهان خود را برای گرامیداشت 16 آذر آماده میکنند، اعتراضات دانشجویی طی این سالها همیشه عاملی بوده برای برآشتن خواب خوش اقتدارگرایان، این بار اما شانزده آذر در حالی فرامی رسد که جنبش اعتراضی و مردمی ایران بیش از پنج ماه است که چون کابوسی خواب از چشمان حاکمیت اقتدارگرا و باندهای فاسد نظامی-اقتصادی حامی آنها ربوده است. دولت احمدی نژاد که به رغم همه سرکوبها و اعمال وحشیانه و غیر انسانی‌اش در ماههای اخیر، موفق به کنترل امواج گسترده‌ی جنبش مردمی نشده است، اکنون از سر ضعف و استیصال می‌کوشد با بازداشت فعالین دانشجویی و صدور احکام سنگین زندان برای فعالین سیاسی ومدنی و تحولخواه، ضربه دیگری به مبارزات مردمی وارد سازد. اما گمانی نیست که اینگونه برخوردها از عجز روزافزون حکومت اسلامی و آغاز پروسه سرنگونی استبداد سرچشمه میگیرد. هجوم برنامه‌ریزی شده‌ی نیروهای امنیتی به زندان مرکزی سنندج و اعدام سریع احسان فتاحیان را نیز میتوان در راستای همین عجز و استیصال ارزیابی کرد. آن اندازه که با قتل احسان، توانستند از مبارزه مردم کردستان جلوگیری نمایند، به همان اندازه نیز خواهند توانست با در بند کردن دانشجویان، امنیت در دانشگاهها ایجاد کنند. آمران و عاملان اینگونه جنایتها خود بهتر میدانند که سرکوب و خشونت و زندان دیگر درمان درد و مرهم زخمشان نیست، دیگر نه تنها فعالین سیاسی و دانشجویی بلکه مردم هم از زندان و سرکوب ترسی به دل راه نمی دهند. اکنون که تعداد زیادی از فعالین سیاسی و مدنی و روزنامه نگار در کردستان بازداشت شده‌اند و تعدادی از آنها با خطر اعدام مواجه هستند، ضروری است که دانشجویان و مبارزین در سایر نقاط ایران به دفاع از آنان برخاسته و مردم کردستان نیز همراه همه مردم ایران از دانشجویان و برای رهایی فرزندان در بندشان به دفاع برخیزند.

.....

فرمانده ناجا : مردم در برابر طرح انضباط اجتماعی مقاومت می کنند
اسماعیل احمدی مقدم، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی، می گوید تجاوز به عنف، بیشترین جرم علیه زنان در ایران محسوب می

شود. به گفته احمدی مقدم، ازدواج و ایجاد اشتغال می تواند در کاهش این جرم نقش داشته باشد. به گزارش خبرگزاری ایسنا، فرمانده نیروی انتظامی در بخش دیگری از سخنان خود گفته است اجرای طرح های پلیس مانند طرح انضباط اجتماعی با مقاومت مردم روبرو می شود. احمدی مقدم همچنین می گوید ۷۰ درصد شکایت شهروندان از پلیس مربوط به سوءرفتار ماموران پلیس است. فرمانده نیروی انتظامی در خصوص میزان تلفات در سوانح رانندگی گفته است سال گذشته ۲۳ هزار نفر در سراسر ایران در تصادفات کشته شدند و ۴۰ هزار میلیارد تومان خسارت به بار آمد که معادل بودجه سالانه کشور است.

.....

در دیدار با رئیس و دانشجویان دانشگاه آزاد مطرح شد؛

اظهارات مهم آیت الله هاشمی رفسنجانی درباره پرونده هسته‌ای، فرار مغزها، وقف دانشگاه آزاد و ایجاد فضای نقادی آزادانه در جامعه باید فضای نقادی آزادانه در جامعه فراهم شود/ فضای فعلی کشور باید به دور از کینه‌توزی باشد/ ضرورت فراهم شدن شرایط مناسب برای بازگشت نخبگان به کشور/ وقف دانشگاه آزاد به خاطر برخی حسادت‌ها و کینه‌ها بود.

ایلنا: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به موضوع پرونده هسته‌ای ایران خواستار تدبیر و اتخاذ دیپلماسی فعال در عرصه بین‌المللی شد.

به گزارش ایلنا، آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار جمعی از اعضای تیم مکاترونیک دانشگاه آزاد اسلامی قطعنامه اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران را طالمانه دانست و تاکید کرد: این قطعنامه کل دستاوردهای هسته‌ای ایران را هدف گرفته است.

وی افزود: جایگاه فعلی ایران در زمینه علوم هسته‌ای با تلاش و زحمات فراوان به دست آمده است و باید با یک دیپلماسی فعال در عرصه بین‌المللی و تدبیر مانع از اینگونه رفتارها با جمهوری اسلامی ایران شویم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خود خواهان فراهم شدن فضای نقادی آزادانه در جامعه شد.

آیت الله هاشمی رفسنجانی فضای کنون کشور را نیازمند همدلی و همراهی بیشتر و دوری از کینه‌توزی و جدال میان فعالان عرصه سیاسی عنوان کرد و افزود: بحث و مناظره در رسانه خطری ندارد و آگاهی بخش است و به مردم حق انتخاب می‌دهد ولی زمانی که در فضای بسته این مسائل

به برخورد‌های خیابانی و درگیری منتج شود نتیجه نهایی آن برای هیچ‌کس مشخص نخواهد بود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت با توجه به اوضاع فعلی به ویژه در دانشگاه‌ها و با اشاره به انتشار برخی گزارش‌ها در خصوص موج جدید مهاجرت از کشور میان دانشگاهیان و نخبگان، تاکید کرد: ایجاد امید به آینده میان نخبگان عامل مهمی در جلوگیری از مهاجرت‌ها از کشور است و انتظار می‌رود شرایط به نحوی فراهم شود تا سرمایه‌های علمی که قبلاً کشور را ترک کرده‌اند، جهت خدمت به وطن بازگردند.

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی همچنین در این دیدار با ذکر نحوه شکل‌گیری دانشگاه آزاد اسلامی با درایت و کمک مستقیم امام راحل(ره) به موضوع وقف آن پرداخت و گفت: هیات موسس حق تصرف و اداره اموال این نهاد را طبق شرع و قانون به عهده دارد و نگرانی در خصوص آینده و حسادت‌ها و طمع‌هایی که به این دانشگاه می‌شود هیات موسس را به این نتیجه رساند که مطمئن‌ترین راه برای مقابله با این معضلات وقف این دانشگاه است.

رئیس هیات‌امنی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به بررسی‌های هیات امناء در مورد وقف دانشگاه و همچنین مشاوره و سوال از علمای دینی تاکید کرد: در این خصوص از مقام معظم رهبری نیز توسط اینجانب استفتا شد که ایشان در پاسخ به آن گفتند می‌توانید.

وی خاطرنشان کرد کرد: وقف‌نامه بسیار محکمی نوشته شده است و تلاش شد تا این سرمایه عظیم و عواید این موقوفات تا صدها سال آینده صرف علم و آموزش و پژوهش و ترویج دین شود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت همچنین دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین را نمونه موفق يك دانشگاه عنوان کرد و گفت: توجه به کارهای پژوهشی و تحقیقاتی و توسعه کیفی دانشگاه از اولویت‌های دانشگاه آزاد اسلامی است که دانشگاه آزاد قزوین در این خصوص بسیار خوب عمل کرده است.

وی همچنین خواستار ورود واحدهای دانشگاهی آزاد به ویژه دانشگاه قزوین در خصوص تحقیقات در زمینه انرژی‌های نو و تجدیدپذیر شد.

در ابتدای این دیدار عبدالله جاسبی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین دکتر موسی‌خانی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین گزارشی را در خصوص فعالیت‌ها و موفقیت‌های این دانشگاه ارائه کردند.

در این دیدار چند تن از دانشجویان عضو مرکز تحقیقات مکاترونیک که در مسابقات جهانی ربوکاپ اتریش و همچنین مسابقات خودروی الکتریکی کشور مقام کسب کرده بودند به بیان نظرات و خواسته‌های خود پرداختند که در انتها جوایزی نیز توسط آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی رئیس هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی به آنها اهدا شد و از

افتخارآفرینی تیم‌های ربوکاپ دانشگاه آزاد در مسابقات اتریش و با حضور سه هزار محقق و کسب مقام اول توسط تیم دانشگاه آزاد اسلامی قزوین و کسب مقام اول در مسابقات خودروی الکتریکی با حضور دانشگاه‌های بزرگ کشور تشکر شد.

.....